

Sr. No.		Particulars	3 Months ended 31.03.2021	Preceding 3 Months ended 31.12.2020	Corresponding 3 Months ended 31.03.2020	Current year ended 31.03.2021	Previous Year ended 31.03.2020
			Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited
(Rs. In Lakhs)							
1	Total Income	6,566	5,884	6,159	22,896	22,242	
2	Net Profit before Tax	630	400	700	1,588	2,026	
3	Net Profit after Tax	448	382	582	1,236	1,438	
4	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	466	389	576	1,264	1,407	
5	Equity Share Capital	2,282	2,282	2,282	2,282	2,282	
6	Other Equity				5,296	4,307	
7	Earning Per Share (of Rs 10/- each) -(Basic and Diluted)	1.96	1.67	2.55	5.42	6.30	
<p>Notes :-</p> <p>1 The Company vide its letter dated September 1, 2017 informed the stock exchange about the approval of the Board of Directors to (i) transfer by way of slump sale on a going concern basis, for a lump sum consideration to its wholly owned subsidiary, Nelco Network Products Ltd (NNPL) of the following : (a) Integrated Security and Surveillance Solution ('ISSS') business and (b) Very Small Aperture Terminals ('VSAT') hardware business and allied services consisting of network management, project management, infrastructure services, turnkey solutions for satellite communication systems, and co-location services to customers other than Tatanet Services Ltd (TNSL); and (ii) the amalgamation of TNSL with the Company, through a composite scheme of Arrangement and Amalgamation (Proposed Scheme). The Proposed Scheme has been approved by National Company Law Tribunal ('NCLT') on November 2, 2018 and approval from Department of Telecommunications (DoT) is awaited. Since, the above reorganisation is between the Company (holding company) and its two wholly owned subsidiaries, this has no implication on consolidated financial results of the Company along with its wholly owned subsidiaries.</p> <p>2 NCLT approved the Proposed Scheme on November 2, 2018. As per the NCLT Order, this Scheme is effective only on receiving the written approval from the Department of Telecommunications (DoT) for transfer of licenses. The NCLT Order required the Company to file the Order with the Registrar of Companies (RoC) within 30 days. Upon filing, RoC updated the records to reflect the Scheme as effective and TNSL as "amalgamated" even though DoT approval is awaited. Based on legal advice, the Company has approached NCLT to direct the RoC to amend their records to reinstate TNSL to its earlier status and cancel the effect of the scheme with immediate effect. The decision of NCLT is awaited. Pending necessary approvals, the Scheme has not been given effect to in the financial results for the for the quarter and year ended March 31, 2021 In addition to standalone financial results the board of directors has also approved the consolidated financial results of the Group wherein the results of TNSL are included in the consolidated financial results.</p> <p>3 During the year ended March 31, 2020, the Company sold investments in Nelito Systems Limited (associate company), which was classified as assets held for sale in the previous year. The resultant gain on sale of investments has been disclosed as an exceptional item in the financial results of the year ended March 31, 2020.</p> <p>4 The Company and its subsidiaries ("the Group") has considered the possible effects that may result from COVID-19 in the preparation of these financial results. The Group continued to provide VSAT connectivity, maintenance services and VSAT equipment on lease. However, the deployment of new VSATs was lower than previous year due to slower economic revival across various sectors and restrictions in movement during the financial year. Considering the revival of economic activity, improvement in customer order flow and based on the information available, the management has evaluated and considered the possible impact of the aforesaid situation on the business of the Group, including adjustment to the financial results. Considering the above and Group's current financial position, there is no material uncertainty on the Group's ability to do business as a going concern and there are no impairment indicators for any of the assets of the Group. The Group continues to monitor any material changes to future economic conditions and they may be different from the estimates made as on the date of the financial results.</p> <p>5 As a part of transition to Goods and Services Tax (GST) in June 2017, the Company and its subsidiary carried forward the Cenvat/Service tax/Sales tax input credit balance as on March 31, 2021 for future set-off against GST payable aggregating to Rs. 116 Lakhs. However, due to technical glitch on the GSTN portal, the Company and its subsidiary could not file the Tran 1 Form within the prescribed period including the extended filing period. The Company and its subsidiary filed a writ petition in the Hon'ble High Court of Bombay for allowing the carry forward of the input credit balances. However, vide its order dated March 20, 2020, the petition was dismissed and the claim of the Company was disallowed. With respect to its subsidiary, the petition is pending for hearing with the Hon'ble High Court of Bombay. In view of the multiple judgements by various High Courts in India on this matter which supports the Company's claim and based on the advice received from independent legal counsel, the Company expects to recover this input credit balance. The Company has filed Special Leave Petition in Hon'ble Supreme Court and which has been admitted by Supreme Court. In view of this, no provision has been made in the books of account against the recoverability of these balances.</p>							
(Rs. In Lakhs)							
6.	Standalone Financial details	3 Months ended 31.03.2021	Preceding 3 Months ended 31.12.2020	Corresponding 3 Months ended 31.03.2020	Current year ended 31.03.2021	Previous Year ended 31.03.2020	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Audited	
	Income from Continuing Operations	1,041	948	1,017	3,842	3,833	
	Profit before Tax- Continuing and Discontinued Operations	274	324	164	884	1,793	
	Profit after Tax- Continuing and Discontinued Operations	196	331	169	718	1,368	
	Total Comprehensive Income- Continuing and Discontinued Operations	214	338	163	746	1,337	
For Nelco Limited Sd/- R.R.Bhinge - Chairman DIN : 00036557							
Place : Mumbai							
Date : April 28, 2021							

सकाळ

	<p>नेल्को लिमिटेड सीआयएन : L32200MH1940PLC003164 नोंदणीकृत कार्यालय : ईएल - 6, टीटीसी इलेक्ट्रॉनिक झोन, एमआयडीसी, महपे, नवी मुंबई- 400 710. दूरध्वनी क्रमांक : + 91 22 679 18728, 67399100 फॅक्स : + 91 22 679 18787 वेबसाइट : www.nelco.in ईमेल आयडी : services@nelco.in</p>				
31 मार्च, 2021 रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिता एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तीय निकालांचा सारांश					
(₹ लाखांत)					
अ. क्र.	31.03.2021 रोजी संपलेली तिमाही	31.12.2020 रोजी संपलेली गत तिमाही	31.03.2020 रोजी संपलेली अनुषंगिक तिमाही	31.03.2021 रोजी संपलेले विद्यमान वर्ष	31.03.2020 रोजी संपलेले गत वर्ष
	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
1. एकूण उत्पन्न	6,566	5,884	6,159	22,896	22,242
2. करपूर्व निव्वळ नफा	630	400	700	1,588	2,026
3. करपश्चात निव्वळ नफा	448	382	582	1,236	1,438
4. कालावधी करिता एकूण एकात्मिक उत्पन्न ज्यात कालावधी करिता नफा (करपश्चात) आणि अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्नाचा (करपश्चात) समावेश	466	389	576	1,264	1,407
5. समभाग भांडवल	2,282	2,282	2,282	2,282	2,282
6. अन्य समभाग				5,296	4,307
7. उत्पन्न प्रति समभाग (₹. 10/- प्रत्येकी) - (मूलभूत व सौम्यीकृत)	1.96	1.67	2.55	5.42	6.30
<p>सूचना :-</p> <p>1. कंपनीने आपले पत्र दिनांकित 1 सप्टेंबर 2017 च्या अनुसार संचालक मंडळाने दिलेल्या खालील मान्यतांची माहिती स्टॉक एक्स्चेंज यांना दिली आहे.</p> <p>1) आपल्या स्वतःच्या मालकीची उपकंपनी असलेली नेल्को नेटवर्क प्रॉडक्ट्स लिमिटेड (एनएनपीएल) यांचे गॉइंग कन्सर्न तत्त्वावर स्लॅम्प सेलच्या माध्यमातून खाली नमूद केल्याप्रमाणे हस्तांतरण करण्यासाठी ढोबळ मोबदला ठरविणे ए) इंटिग्रेटेड सिव्युरिटी अँड सॉल्यूशन्स सोल्युशन्स (आयएसएसएस) व्यवसाय व बी) व्हेरी स्मॉल अपेचर टर्मिनल्स (व्हीसेट) हार्डवेअर बिझनेस आणि अन्य सेवा ज्यात नेटवर्क व्यवस्थापन, पायाभूत सुविधा सेवा, सॉल्टलाईट कम्युनिकेशन सिस्टीम करिता टर्नकी सोल्युशन्स आणि ग्राहकांना टाटानेट सर्व्हिसेस लिमिटेड (टीएनएसएल) व्यतिरिक्त को लोकेशन सेवा. व</p> <p>2) कॅपिटल स्कीम ऑफ अरंजमेंट अँड अमलमेशन्स च्या माध्यमातून टीएनएसएलचे कंपनीत विलीनीकरण (प्रस्तावित योजना) प्रस्तावित योजनेला राष्ट्रीय कंपनी कायदा लबादा (एनसीएलटी) यांनी 2 नोव्हेंबर 2018 रोजी मान्यता दिली असून दळणवळण विभागाची अनुमती प्रतीक्षित आहे. ज्याप्रमाणे वरील पुनर्रचना जी कंपनी (होलिंग कंपनी) आणि तिच्या संपूर्ण मालकीच्या उपकंपन्यांत आहे, त्याचा कंपनीच्या तसेच तिच्या स्वतःच्या मालकीच्या उपकंपन्यांच्या एकत्रित वित्तीय निकालांवर कोणताही परिणाम झालेला नाही.</p> <p>2. प्रस्तावित योजनेला एनसीएलटीने 2 नोव्हेंबर 2018 रोजी मान्यता दिली आहे. एनसीएलटी यांच्या आदेशानुसार, ही योजना अनुज्ञाही हस्तांतरणासाठी दळणवळण विभागाची (डीओटी) लेखी परवानगी प्राप्त झाल्यानंतरच अमलात येणार आहे. एनसीएलटी यांच्या आदेशाला कंपनीने आदेश रजिस्ट्रार ऑफ कंपनी यांच्याकडे 30 दिवसांत सादर करणे आवश्यक होते. सादर केल्यानंतर कंपनी निबंधक यांनी दळणवळण विभागाची अनुमती प्रतीक्षित असली तरी योजना अमलात आली आहे त्याचप्रमाणे टीएनएसएल ही एक विलीनीकृत कंपनी आहे, असे दर्शित करणारे दफ्तर अद्ययावत केले. कायदेशीर सल्ल्यानुसार, कंपनी यांनी एनसीएलटी यांच्याकडे दाद मागितली आणि आरओसी यांना टीएनएसएल यांचा दर्जा पूर्ववत करण्याची त्याचप्रमाणे योजनेचा परिणाम तात्काळ थांबवणारी सुधारणा करण्याचे आदेश देण्याची मागणी केली. एनसीएलटी यांचा आदेश प्रतीक्षित आहे. आवश्यक असलेल्या मान्यता प्रलंबित असल्यामुळे दि. 31 मार्च, 2021 रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या वित्तीय निकालांमध्ये यामध्ये या योजनेचे परिणाम दर्शित झालेले नाहीत. त्याचप्रमाणे स्वतंत्र वित्तीय निकालांत संचालक मंडळ यांनी समूहाच्या एकत्रित वित्तीय निकालांना समती दिली असून त्याचप्रमाणे टीएनएसएल यांचे निकाल एकत्रित वित्तीय निकालांत समाविष्ट करण्यात आले आहेत.</p> <p>3. 31 मार्च 2020 रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षात कंपनीने नेल्को सिस्टीम्स लिमिटेड (सहयोगी कंपनी) यामधील आपल्या गुंतवणुकीची विक्री केली आहे, जिचे वर्षाकरिता मागील वर्षाकरिता विक्री करायची मालमत्ता असे करण्यात आले होते. गुंतवणुकीची विक्री केल्यानंतर अपेक्षित नफा दि. 31 मार्च 2020 रोजी संपलेल्या वर्षाच्या वित्तीय निष्कर्षात अपवादामुक्त बाब म्हणून दर्शित करण्यात आला.</p> <p>4. कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या (समूह) यांनी कोव्हीड-19 च्या महामारीमुळे होणाऱ्या संपादन परिणामांचा सखोल विचार अंतरिम वित्तीय निष्कर्ष तयार करताना केला होता. कंपनीने व्हीसेट कनेक्टिव्हिटी आणि देखभाल दुरुस्ती सुविधा आणि व्हीसेट उपकरण भाड्याने देण्याच्या सेवा सुरु ठेवल्या होत्या; मात्र नवे व्हीसेट कार्यान्वित करण्याचे प्रमाण गतवर्षाच्या तुलनेत कमी होते. विविध क्षेत्रांत मंदावलेली अर्थगती आणि गेल्या नऊ महिन्यांच्या कालावधीत लक्षणीय लक्षणीय आलेले विविध निबंध ही त्याची प्रमुख कारणे होती. चालू तिमाहीत वित्तीय घडामोडींचा आढावा घेतल्यानंतर, त्याच प्रमाणे ग्राहकांची वाढलेली मागणी आणि उपलब्ध असलेल्या माहितीच्या आधारे, कंपनी व्यवस्थापनाने वरील परिस्थितीचा आणि तिच्या परिणामांचा साकल्याने विचार केला आहे त्यात वित्तीय निष्कर्षाचा समावेश आहे. वरील परिस्थितीचा विचार करता आणि समूहाची सद्यस्थिती विचारात घेता, व्यवसाय करण्याच्या कंपनीच्या क्षमतेसंदर्भात कोणतीही अस्थिरता नाही आणि कंपनीच्या कोणत्याही मालमत्तांवर कोणतेही नकारात्मक संकेत नाहीत. भविष्यातील आर्थिक स्थितीसंदर्भात होणाऱ्या बदलांवर समूह सातत्याने लक्ष ठेवून आहे आणि वित्तीय निकाल तयार करतानाच्या तारखेला अंदाजित स्थितीपेक्षा स्थिती वेगळी असू शकेल.</p> <p>5. जून 2017 मध्ये वस्तु आणि सेवा कर (जीएसटी) कडे रूपांतरणाचा एक भाग म्हणून कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्यांनी सेनव्हेंट/ सेवाकर/ विक्री कर इनपुट क्रेडिट बॅलन्स देय जीएसटीसाठी भविष्यकालीन सेट ऑफ म्हणून कॅची फॉरवर्ड केला होता. ज्याची एकूण रक्कम 116 लाख रुपये इतकी होती. मात्र जीएसटीएन पोर्टलवर झालेल्या तांत्रिक चुकीमुळे, कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या ट्रेन 1 फॉर्म निधीरित कालावधीत सादर करण्यासाठी दिलेल्या वाढीव कालावधीत सादर करू शकल्या नाहीत. कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्यांनी यासंदर्भात मुंबई उच्च न्यायालयात यासंदर्भात दाद मागितली असून इनपुट क्रेडिट बॅलन्स कॅची फॉरवर्ड करण्यास मान्यता देण्याची मागणी केली आहे. मात्र आदेश दिनांकित 20 मार्च 2020 अनुसार याचिका फेटाळण्यात आली असून कंपनीचा दावा अमान्य करण्यात आला आहे. कंपनीच्या उपकंपनीसंदर्भात, याचिका सन्माननीय मुंबई उच्च न्यायालयाकडे सुनावणीसाठी प्रलंबित आहे. यासंदर्भात भारतातील विविध न्यायालयांनी दिलेले विविध लक्षात घेता जे कंपनीच्या दाव्याला पाठिंबा देणारे आहेत आणि स्वतंत्र विधी तज्ज्ञांच्या सल्ल्यानुसार आहेत कंपनी इनपुट क्रेडिट बॅलन्स प्राप्त करण्यासाठी आशावादी आहे. कंपनीने एक विशेष याचिका माननीय सर्वोच्च न्यायालयात सादर केली असून ती माननीय सर्वोच्च न्यायालयाने दाखल करून घेतली आहे. त्याचा विचार करता या बॅलन्सच्या वसुलीसंदर्भात हिशेब पुस्तिकांत कोणतीही त्रुट करण्यात आलेली नाही.</p>					
(₹ लाखांत)					
6.	स्थायी वित्तीय तपशील	31.03.2021 रोजी संपलेली तिमाही	31.12.2020 रोजी संपलेली गत तिमाही	31.03.2020 रोजी संपलेली अनुषंगिक तिमाही	31.03.2021 रोजी संपलेले विद्यमान वर्ष
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
	कार्यान्वयनातून उत्पन्न	1,041	948	1,017	3,842
	करपूर्व नफा - चालू आणि खंडित कार्यान्वयन	274	324	164	884
	करपश्चात नफा चालू आणि खंडित कार्यान्वयन	196	331	169	718
	एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न - चालू आणि खंडित कार्यान्वयन	214	338	163	746
		3,842	3,337	3,842	3,833
		1,793	1,368	1,368	1,368
		1,637	1,637	1,637	1,637
नेल्को लिमिटेडकरिता स्वाक्षरी / - आर. आर. भिंगे - अध्यक्ष डीआयएन : 00036557					
<p>स्थळ : मुंबई दिनांक : 28 एप्रिल, 2021</p>					